[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
PAGE

    28.08.2009г.                                                                                                                                №  365
с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
	О внесении изменений в долгосрочную районную целевую Программу «Обеспечение условий устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009 – 2013 годы» утвержденную решением Думы Кожевниковского района  №269 от 05.08.2008

В связи с недостатком финансирования в 2009 году Программы «Обеспечение условий устойчивого развития  личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009 – 2013 годы»:
Дума Кожевниковского района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в долгосрочную районную целевую Программу «Обеспечение условий устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009 – 2013 годы»:
              1) в таблицу 2 раздела 4.2 «Развитие животноводства и пчеловодства»  изложить в новой редакции

	2007г.
	2008г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого по строке

	Льгота по воде  50% на 1 корову, 100% на две и более коров
	400
	533,6
	37,6
	849
	888,4
	908
	934,3
	3617,3

	Выплаты стимулирующего характера пастухам

	217
	235
	258
	284
	994

	Восстановление пастбищ
	100
	200
	107,3
	237,6
	257,6
	278
	300
	1205,5

	соревнование среди сельских поселений Кожевниковского района по сбору молока от населения
	76
	76
	67,7
	87
	94
	104
	115
	467,7

	искусственное осеменение коров
	98,6
	90
	37,5
	107
	116
	128
	141
	529,5

	Итого:
	674,6
	899,6
	250,1
	1497,6
	1591
	1676
	1774,3
	6789

             3) В п.9 программы «Финансирование мероприятий Программы по источникам» таблицу 6 изложить в новой редакции:

В млн. руб.
	Показатели
	2008г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего 2009-2013 гг.

	Федеральный бюджет
	3,23
	3,325
	3,325
	3,42
	3,42
	3,468
	16,96

	Областной бюджет
	1,1245
	1,235
	1,341
	1,4025
	1,46
	1,52
	6,96

	Местный бюджет
	1,2126
	0,4831
	1,8701
	1,9955
	2,1112
	2,2445
	8,7044

	Внебюджетные средства (средства банков)
	77,97
	85,2
	87,7
	90
	92,6
	96
	451,5

	Всего объем

финансирования:
	83,5371
	90,243
	94,2361
	96,818
	99,5912
	103,2325
	484,12

            4) Строку 8 «Паспорта программы» заменить и  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общая сумма расходов на реализацию Программы на период 2009-2013 годы 484,12 млн. рублей: средства федерального бюджета 16,96 млн. руб., средства областного бюджета, 6,96 млн. руб. местный бюджет 8,7044 млн.руб., внебюджетные источники 451,5 млн.руб.

           3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы

               О.И. Константиниди

Глава района

                                                                         А.М. Емельянов

[image: image1.jpg]